



# ADRIANO ZUCCALA'

Consulente Aziendale

## PROFILO E COMPETENZE

Appena diplomato ho deciso di inserirmi immediatamente nel mondo del lavoro seguendo la mia passione principale: l'informatica. Ho avuto la fortuna di trovare ambienti di lavoro sempre stimolanti e che hanno saputo valorizzare le mie capacità e la mia voglia di mettermi in gioco e crescere, tanto da raggiungere livelli direzionali con autonomia organizzativa e di spesa.

Mi sono affacciato al mondo della politica per mettere a disposizione il mio tempo a beneficio della comunità, ottenendo risultati straordinari, grazie alla squadra che ho coordinato e gestito per diversi anni.

Questa esperienza ha consolidato le mie doti di public relations e coordinamento, problem solving e tensione al risultato.

### COMUNICAZIONE



### MANAGEMENT



### STRATEGIA



### TEAM LEADERSHIP



## INFORMAZIONI PERSONALI

### DATA DI NASCITA

22 febbraio 1986

### NAZIONALITÀ

Italiana

### RESIDENZA

## CONTATTI

### SKYPE

### FACEBOOK

facebook.com/azuccala

### LINKEDIN

linkedin.com/in/azuccala

## LINGUE

### ITALIANO



### INGLESE



## ESPERIENZE LAVORATIVE

- 2005** ● **HELP DESK**  
Ott 2005 – Sett 2006  
Tecnico Hardware/Software
- 2006** ● **INSTALLATION DESIGNER AUTOCAD**  
Ott 2006 – Nov 2007  
Progettazione Sistemi di Sorveglianza e Telecomunicazione, gestione commesse estere classificate "confidential".
- 2008** ● **CHIEF INFORMATION OFFICER (CIO)**  
Gen 2008 – Giu 2018  
Responsabile delle aree: Informatica e server, comunicazioni, qualità.
- 2018** ● **PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE**  
*Comune di Pomezia*  
Feb 2016 – Giu 2018  
Coordinamento e gestione dell'Assise Comunale.
- 2018** ● **SINDACO**  
*Comune di Pomezia*  
Giu 2018 – Sett 2022  
Sindaco di una delle città più importanti della Regione Lazio per numero di abitanti, logistica, turismo, innovazione e produzione. Due società partecipate, un consorzio intercomunale e diverse qualifiche tra cui Presidente della conferenza dei Sindaci ASL Roma 6.
- 2022** ● **CONSULENTE AZIENDALE**  
*Libero Professionista*  
Feb 2016 – Presente  
Revisione e ottimizzazione dei processi aziendali, partecipazione, rendicontazione e coordinamento gare e bandi europei.

## FORMAZIONE

- 2002** ● **PATENTE EUROPEA PER COMPUTER (ECDL)**  
*I.S. I.T.I.S. "L. Trafelli" (RM)*
- 2005** ● **PERITO INDUSTRIALE in Elettronica e Telecomunicazioni**  
*I.S. I.T.I. "Niccolò Copernico" (RM)*  
2000-2005
- 2007** ● **PRINCIPI DI PNL**
- 2008** ● **UTILIZZO COMPUTER AVANZATO E COMPUTER GRAFICA**
- 2011** ● **DISEGNATORE AUTOCAD LIVELLO AVANZATO**  
*IRIS campus*
- 2018** ● **PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA CORRUZIONE E DELLA ILLEGALITÀ PER GARE, APPALTI E CONTRATTI**
- 2021** ● **ASSUNZIONI PNRR, MOBILITÀ, DIRIGENZA, PROGRESSIONI**  
Formazione ASMEL
- 2022** ● **MANOVRE SALVAVITA PEDIATRICHE**  
Croce Rossa Italiana
- 2022** ● **WORKSHOP FONDI EUROPEI**  
Parlamento Europeo